
 

 

 

 

本社 〒812-8566 福岡市博多区博多駅前 3 丁目 25番 21 号 

2022年 7月 20日 

 

 

 

 

 

 

夏休みの思い出づくりに小学生以下のお子さまを対象とした鉄道イベントを実施します。 

現役運転士に教えてもらう【運転シミュレーター体験】や駅係員と一緒にできる【きっぷ発売体

験】、一足早く「新幹線かもめ」に乗れちゃう【「新幹線かもめ」ミニトレイン】もご用意してみなさ

まのお越しをお待ちしております。 

 

１．開催場所   

ガーデンズ千早内「ちはや公園」 

最寄り駅：JR千早駅、西鉄千早駅 

 

２．開催日時   

2022年８月６日（土）10：00～15：00 

 

３．体験内容及び参加費 

  ①列車運転シミュレーター体験  700円 定員 30名 

  ②きっぷ発売体験        700円 定員 60名 

  ③オリジナル缶バッジ製作    200円  

  ④「新幹線かもめ」ミニトレイン 300円  

  ⑤制服着用体験         無料 

  ⑥スタンプラリー        無料 

※ミニトレインは 2歳以下無料です。但し大人同伴でご乗車ください。 

         

４．募集対象   

小学生以下のお子さま ※保護者同伴でご参加ください。 

 

５．参加方法   

  ①事前の登録は不要です。当日ガーデンズ千早内 

「ちはや公園」にお越しください。 

  ②体験ブースにて受付を行い、参加費を現金にてお支払いください。 

※【運転シミュレーター】と【きっぷ発売体験】は定員があるため、当日 9:00から受付 

（ガーデンズ千早内「ちはや公園」）を設置して事前受付を行い、参加費と引き換えに整理券

を配布いたします。 

※イメージ 

※イメージ 



 

 

 

 

本社 〒812-8566 福岡市博多区博多駅前 3 丁目 25番 21 号 

６．JR九州ラグビー部「THUNDERS」（サンダース）によるラグビー体験（無料） 

  当日会場内にて、JR九州「THUNDERS」によるラグビー体験が行われます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

７．アクセス 

  JR・西鉄千早駅西口から徒歩約 10分 

    https://gardenschihaya.com/access/ 

 

８．GARDENS CHIHAYA（ガーデンズ千早）について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９．そ の 他   

 ・各ブースの体験中はマスクの着用をお願いいたします。 

 ・屋外でのイベントとなるため、熱中症にご注意ください。 

 ・新型コロナウイルスの感染状況及び当日の気象状況によって中止する場合があります。 

 ・中止の場合は Instagram アカウント「jrkyushu_akc.railgram_official」内にてお知らせいた

します。 

 ・イベント当日に Instagram のフォロー画面を見せていただいた方には【ちょっぴりプレゼント】

を差し上げます。 

※イメージ 

2021年4月に開業、この街で素敵な思い出を重ねていきたい

と願う“千早ファミリー”に向けられた、体験提供型商業施

設です。「暮らしたのしむ、まちのオープンリビング」をコ

ンセプトと定め、暮らしを彩る良質な商品・サービスをお届

けする店舗に加え、この街の魅力を発掘・紹介する情報発信

を行い、 千早ファミリーにこの街の暮らしをたのしんで頂

けるような施設を目指して参ります。 

また、隣接する「ちはや公園」では暮らしを豊かにし、心地

よい時間が過ごせる場所として、地域や出店者さまと連携し

たさまざまなイベントを展開。 

施設全体が千早ファミリーにとって「開放感があるリビング」

のような存在となれるよう、ワクワクする体験の場を提供し

ていきます。 

https://gardenschihaya.com/access/

